МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

Об утверждении итогов республиканского конкурса
«Лучший детский сад Республики Дагестан – 2025»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Дагестан от 14 октября 2025 г. № 05/02-1157/25 «О проведении
республиканского конкурса «Лучший детский сад Республики Дагестан – 2025»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Лучший детский сад
Республики Дагестан – 2025» (далее – Конкурс) согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Отделу дошкольного образования Управления развития общего
образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по награждению
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан
победителей и призеров Конкурса.

3. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД (Рамазанов Р.Х.)
обеспечить финансирование мероприятий по награждению победителей
и призеров Конкурса согласно смете, утвержденной приказом Минобрнауки РД
от 14 октября 2025 г. № 05/02-1157/25.

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий
обязанности
министра

[SIGNERSTAMP1] А.О. Далгатова

Приложение к приказу
Министерства образования
и науки Республики Дагестан
от 25.11.2025 № 05/02-1296/25

Итоги республиканского конкурса «Лучший детский сад
Республики Дагестан - 2025»

Победитель:
I место – МКДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 12 «Пчелка»
г. Избербаша (заведующийСулейманова Халимат Абдулмеджидовна).

Призеры:
II место – МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 30 «Улыбка»
г. Дербента (заведующий Галимова Абурият Насировна);
II место – МБДОУ «Детский сад № 10» г. Махачкалы (заведующий Хабибова
Зайнаб Магомедовна);
III место – МБДОУ «Детский сад № 12 «Фиалка» с. Уллубийаул
Карабудахкентского района (заведующий Магомедова Гульназира
Магомедалиевна);
III место – МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Магарамкент
Магарамкентского района (заведующий Агамирзоева Лейла Сабировна);
III место – МКДОУ «Детский сад «Юлдуз» с. Каякент (заведующий
Гаджимурадова Айнаханум Магомедовна).

Победители в номинациях:

«Лучший видеоролик дошкольной образовательной организации» –
ГБДОУ РД «Детский сад № 92 «Звездочка»;

«За формирование у детей основ патриотизма через приобщение детей
к традиционным духовно-нравственным и социокультурным ценностям
семьи, общества и государства» – МКДОУ «Детский сад «Золотой ключик»
с. Гамиях Новолакского района;

«За поддержку и сопровождение детей с высоким уровнем умственного
развития или иной направленностью одаренности» – МБДОУ «Детский сад
№ 14 «Радуга» г. Кизляра;

«За активное взаимодействие с родителями (законными
представителями) детей по вопросам развития и образования» – МКДОУ

«Центр развития ребенка-детский сад № 1 «Сказка» с. Дылым Казбековского
района;

«Лучшее этнокультурное образование детей» – МКДОУ «Детский сад
№ 1 «Малыш» с. Хунзах Хунзахского района;

«Лучшее дополнительное образование детей» – МКДОУ «Детский сад
«Ласточка» с. Рахата Ботлихского района;

«Конкурсный дебют» – МКДОУ «Урадинский детский сад
им. П.М. Далгатовой» с. Урада Шамильского района.